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TOŻSAMOŚĆ PIELGRZYMA 

Piękno świata drogą poznania Boga 

„Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boga go stworzył, 
stworzył ich mężczyzną i niewiastą”. 

Księga Rodzaju 1, 27. 

Rozejrzyj się wokół siebie, popatrz na piękno otaczającego Cię świata. Wszystko, co 
stworzył Bóg, było dobre i piękne! Piękno świata, jego ogrom, niesamowitość 
pomagają nam nie tylko poznawać Boga, ale cieszyć się, że żyjemy w Jego obecności. 
Dzieło stworzenia jest widoczne nie tylko w górach, nad morzem, na łonie pięknej 
przyrody, ale także między blokami, w miejskich parkach. Bóg sam przypomina nam, 
że jest blisko, a cały świat został stworzony z miłości do każdego z nas. Z miłości do 
mnie i do Ciebie. 

Człowiek niezmiennie poszukuje piękna, a nawet można powiedzieć, że odczuwa 
nieustannie jego głód. Poszukuje go w sobie samym, w sztuce, muzyce, modzie, 
naturze, miłości, ale też w Kościele. Każdy z nas ma swoją drogę do Pana Boga i każdy 
inaczej Boga odnajduje. Jesteśmy w drodze, jesteśmy pielgrzymami, ale każdy swoją 
pielgrzymkę przeżywa na swój jedyny i niepowtarzalny sposób.  

Istnieje wiele różnych ścieżek, za pomocą których ludzie mogą dążyć do duchowej 
głębi, do zrozumienia tajemnic życia i świata oraz do łączności z Bogiem. Może to 
obejmować różne duchowe praktyki czy osobiste doświadczenia. Ważne jest, abyśmy 
mieli szacunek dla różnorodności i byli otwarci na dialog. 

Niestety, czasami pojawia się pokusa, żeby zaniechać uczestnictwa w sakramentach 
i w życiu wspólnoty Kościoła. Niektórzy posługują się argumentami, że łatwiej jest im 
się modlić na łonie natury lub w swoim mieszkaniu niż w kościele. Taka forma 
modlitwy bywa z pewnością ważna, lecz nie jest wystarczająca. Pan Bóg zostawił nam 
sakramenty, bo chce być wśród nas obecny w sposób realny, w konkretnym miejscu 
i czasie. A zatem, zachwycając się pięknem, odpowiadajmy Bogu miłością na Jego 
miłość, biorąc czynny udział w sakramentach i życiu wspólnoty Kościoła.  

ZADANIE 

 Ułóżcie wraz z rodziną modlitwę dziękczynną za piękno stworzonego świata. 
Zaplanujcie i wybierzcie się na wycieczkę lub pielgrzymkę, możecie trud i radość 
tej wyprawy ofiarować za kogoś, kto potrzebuje modlitwy.  

 Porozmawiajcie z sąsiadami lub znajomymi o wierze. 
 


